
 

 

 Comune di Torrita Tiberina 

        C.a.p. 00060 - Città metropolitana di Roma Capitale - Tel. 0765/30116 

 ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

 

 

N. 14 DEL REG. 

 

DATA  24.06.2020 

 

OGGETTO:     APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI 

RENDICONTO DELLA GESTIONE E 

APPROVAZIONE   CONTO   DEL   BILANCIO,  

STATO  PATRIMONIALE DELL'ESERCIZIO 

FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2019 

 

 

 

             L’anno duemilaventi addi ventiquattro del mese di giugno alle ore 18.05 

nella sala posta al piano terra del Comune suddetto. 

Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a 

norma di Legge, risultano all’appello nominale: 

 

COLAFIGLI RITA P 

COLA CARLA P 

CAPRIOLI ANDREA P 

CUCCIA JESSICA P 

BOSCHI MARIO P 

IACHIZI LUIGI P 

RUGGERI ANDREA P 

RUGGERI MARTINA P 

DI GIULIO GIULIO MARIA P 

PIERONCINI SILVIA P 

EUSTACHI DAMIANO A 

  
Assegnati n.11   Presenti n. 

10 

In carica n.11   Assenti  n.  

1 

 

 

 
 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

 

Presiede  la Signora  JESSICA CUCCIA    nella sua  qualità di  

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO. 

 

Partecipa il Segretario Dott.ssa Paola Pelliccioni 

La seduta è pubblica. 
 
 



 

 2

La Presidente del Consiglio introduce il punto all' ordine del giorno relativo alla proposta di 

deliberazione n.     60:  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 60 DEL 17.06.2020 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AREA I ECONOMICO-FINANZIARIA AMMINISTRATIVA 

PROPONE L’ASSUNZIONE DEL PRESENTE ATTO. 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 

E APPROVAZIONE   CONTO   DEL   BILANCIO,  STATO  PATRIMONIALE 

DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso  

• che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 19 del 10/05/2019 è stato predisposto ai sensi del decreto legislativo 

n. 267/2000 così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011; 

• che, pertanto, la rilevazione e la dimostrazione dei risultati di gestione è regolata dal decreto 

legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e dal decreto legislativo n. 

118/2011 con le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10; 

• che al primo gennaio 2019 la popolazione residente era pari a 1084 (inferiore a 5.000 

abitanti) 

Visto l'art. 107 del D.L. 17/03/2020 n. 18 che In considerazione della situazione straordinaria di 

emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da COVID-19 differisce il termine di 

adozione dei rendiconti o dei bilanci d'esercizio relativi all'esercizio 2019 ordinariamente fissato al 

30 aprile 2020 al 30 giugno 2020 per gli enti e i loro organismi strumentali destinatari delle 

disposizioni del titolo I del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 

Visto: 

 l’art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come modificato dal 

decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto legislativo n. 126/2014, per 

il quale:  

“La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della 

gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato 

patrimoniale”; 



 

 3

 l’art. 232, comma 2, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come modificato dal 

decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto legislativo n. 126/2014 e 

dal decreto legge n° 34/2019, per il quale:  

“Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non tenere la 

contabilità economico-patrimoniale. Gli enti locali che optano per la facoltà di cui al 

primo periodo allegano al rendiconto una situazione patrimoniale al 31 dicembre 

dell'anno precedente redatta secondo lo schema di cui all'allegato n. 10 al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e con modalità semplificate individuate con 

decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero 

dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari 

regionali, da emanare entro il 31 ottobre 2019, anche sulla base delle proposte 

formulate dalla Commissione per l'armonizzazione degli enti territoriali, istituita ai 

sensi dell'articolo 3-bis del citato decreto legislativo n. 118 del 2011”; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 03/06/2020 con la quale è stato adottato lo 

schema di rendiconto della gestione finanziaria 2019, così come previsto dal decreto legislativo n. 

267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e dal decreto legislativo n. 118/2011 con le 

disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10, 12, 13; 

Visto l’art. 11, comma 4, del D. Lgs. N. 118/2011, che definisce i prospetti obbligatori da allegare 

al rendiconto della gestione; 

Richiamati 

 gli artt. 151, comma 5, e 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 l’art. 2-quater del decreto legge n. 154/2008 che, modificando il comma 2 dell’art. 227 sopra 

citato, ha anticipato al 30 aprile la data di del rendiconto da parte dell’organo consigliare. 

Richiamati in particolare l’art 151, comma 6, e il rinnovato art. 231 del decreto legislativo 

18.08.2000 n. 267, per i quali al rendiconto è allegata una relazione della giunta sulla gestione, che 

esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti; 

Richiamato inoltre il principio contabile concernente la contabilità finanziaria e il principio 

contabile concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria, 

rispettivamente allegato n. 4/2 ed allegato n. 4/3 al D.Lgs. n. 118/2011; 

Preso Atto che i modelli relativi al conto del bilancio, conto economico e conto del patrimonio 

sono predisposti secondo lo schema di cui all’allegato n.10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, e successive modificazioni. 

Vista la deliberazione della giunta n. 32 del 13/05/2020 con la quale è stato effettuato il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all’esercizio finanziario 2019 e agli anni 

precedenti; 



 

 4

Constatato che in sede di verifica degli atti relativi all’approvazione del conto consuntivo 2019 si è 

constatato che gli importi dei residui attivi riportati nella richiamata delibera n. 32 del 13/05/2020 

sono stati riportati, per mero errore di copiatura, in modo errato e che i dati esatti sono i seguenti: 

A) RESIDUI ATTIVI 

Consistenza all'1/1/2019 Euro 2378387,75 (+) 

Riscossioni anno 2019 Euro 158115,98 (-) 

Maggiori accertamenti Euro 2493,76 (+) 

Gestione residui Euro 2222765,53 (+) 

Nuove formazioni di residui attivi gestione 2019 Euro 402.264,45 (+) 

TOTALE CONSISTENZA AL 31/12/2019 Euro 2.625.029,98 (+) 

  

Preso atto che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio 

finanziario 2019 ai sensi dell’art. 226 del citato D.Lgs. N. 267/2000; 

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture contabili 

dell’Ente e con le registrazioni SIOPE, come da tabelle allegate; 

Preso atto altresì che al conto del bilancio sono annessi tabella dei parametri di riscontro della 

situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui 

all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

Esaminato il rendiconto dell’esercizio finanziario 2019; 

Visto inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 41 del 10/09/2016; 

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio 

Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, tecnico e contabile; 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge 

DELIBERA 

 Di approvare, il rendiconto dell’esercizio finanziario 2019 che presenta le seguenti risultanze 

finali: 

 

 

 



 

 5

CONTO DEL BILANCIO 

 

Di approvare lo schema del Conto del bilancio e le relative risultanze; 

Di approvare le risultanze dello Stato patrimoniale al 31 dicembre 2019, così come risulta dagli 

elaborati allegati; 

Di prendere atto della relazione della giunta sulla gestione, come previsto dagli art. 151 e 231 

del D.Lgs. 267/2000, allegata e parte integrante e sostanziale della presente delibera; 



 

 6

Di dare atto che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della 

situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui 

all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e quello dell’organo di 

revisione dovuto ex articolo 239 comma primo lettera d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 Di dare atto che il presente rendiconto è composto dal Conto del bilancio, dal Conto economico, 

dallo Stato patrimoniale, è corredato della relazione della Giunta sulla gestione 2019 e della 

relazione dell’Organo di revisione; 

 Di dare atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 13/05/20 è stato adottato il 

riaccertamento dei residui attivi e passivi ai sensi dell'articolo 228, comma 3, del decreto legislativo 

n. 267/2000 e che la tabella dei residui attivi riportati nell’anno 2020 risulta così modificata. 

A) RESIDUI ATTIVI 

Consistenza all'1/1/2019 Euro 2378387,75 (+) 

Riscossioni anno 2019 Euro 158115,98 (-) 

Maggiori accertamenti Euro 2493,76 (+) 

Gestione residui Euro 2222765,53 (+) 

Nuove formazioni di residui attivi gestione 2019 Euro 402.264,45 (+) 

TOTALE CONSISTENZA AL 31/12/2019 Euro 2.625.029,98 (+) 

 Di dare atto che nella parte accantonata del risultato di amministrazione è ricompreso il Fondo 

crediti di dubbia e difficile esigibilità al 31/12/2019, verificato nella sua congruità e rideterminato 

sulla base delle disposizioni di cui al decreto legislativo n. 118/2011; 

Di dare atto che alla data del 31/12/2019  non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi 

dell'art. 194 del decreto legislativo n. 267/2000; 

Di dare atto che è stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale per l’anno 2019, di cui 

all’articolo1, comma 557 della legge n. 296/2006 e s.m.i.; 

Di dare atto che costituiscono allegato al rendiconto della gestione i prospetti delle entrate e delle 

uscite dei dati SIOPE e la relativa situazione finanziaria delle disponibilità liquide; 

Di dare atto che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della 

situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui 

all’articolo 227 comma 5 del decreto legislativo n. 267/2000; 

Di approvare, contestualmente, i conti degli agenti contabili interni per l’esercizio 2019, 

comprendenti il solo conto relativo al Servizio Economato, dell’agente contabile - Economo 

Comunale -, unico agente contabile del Comune, parificato con determina del Responsabile del 

Servizio finanziario n. 50 del 16/01/2019; 

Di approvare l’allegato Elenco delle spese di rappresentanza, sostenute dagli organi di governo 

dell’Ente per l’anno 2019, anticipate dall’economo comunale che ha provveduto alla 



 

 7

rendicontazione analitica, secondo quanto previsto dall’art. 16, comma 26, del decreto legge 13 

agosto 2011, n. 138, sottoscritto dal Segretario, dal Ragioniere e dall’organo di revisione; 

Di approvare ai sensi dell'art. 41 comma 1 del D.L. n. 66 del 24/04/2014 l'allegato prospetto 

attestante: 

l'importo dei pagamenti effettuati dopo la scadenza dei termini; 

il tempo medio dei pagamenti effettuati; 

le misure da adottare per consentire la tempestività dei pagamenti; 

Di approvare l'attestazione del responsabile del servizio finanziario relativa alle spese di personale, 

secondo le prescrizioni introdotte dal Dl 90/2014. Le attestazioni, secondo quanto previsto dal 

comma 10-bis dell'articolo 3 del Dl 90/2014 sono:  

• rispetto del limite di spesa indicato nel comma 5 dell'articolo 3 per le assunzioni di personale a 

tempo indeterminato fatte nell'esercizio 2019;  

• contenimento della spesa di personale  

Di prendere atto della certificazione del Responsabile del Servizio economico finanziario da cui il 

comune di Torrita Tiberina non risulta essere ente strutturalmente deficitario; 

Di allegare alla presente l'attestazione in cui è indicato il link in cui è possibile prendere visione dei 

documenti pubblicati ai sensi dell'art. 227 del TUEL; 

Di dare atto che, con l’approvazione del Rendiconto dell’esercizio 2019, vengono 
contestualmente approvati: 

- i risultati ed i provvedimenti connessi all’operazione di riaccertamento dei residui attivi 
e passivi iscritti nel conto del bilancio; 

- i risultati dell’operazione di aggiornamento degli inventari dei beni comunali; 
Tali operazioni sono effettuate in adempimento a quanto prescritto dall’art. 228, D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, dall’art. 229, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dall’art. 230, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 ed in conformità a quanto dagli stessi stabilito. 

 
Di dare atto, inoltre che, dall’esame del conto e della relazione del Revisore dei Conti non 
risultano motivi per rilevare responsabilità a carico degli Amministratori, del Personale e 
del Tesoriere. 

 
Di riservarsi l’adozione dei provvedimenti conseguenti al risultato di amministrazione con 
il quale si è concluso l’esercizio al quale si riferisce il rendiconto approvato, con le 
modalità previste dalle disposizioni vigenti. 

Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, previsti dall’articolo 49 del decreto legislativo n. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Si propone di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Si richiedono i pareri di cui al D. lgs. 267/2000   

 

Torrita Tiberina 15/06/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

( Mario Segoni ) 
 

 

 



 

 8

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Torrita Tiberina 

C.a.p. 00060  Provincia di ROMA Tel. 0765 – 30116 
Ufficio del  Responsabile del Servizio Finanziario 

e.mail – segoni.torritatiberina@gmail.com 

 

 
 

 

ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI 

GOVERNO DELL’ENTE NELL’ANNO 2019 

 

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n.138) 

 

 

SPESE DI RAPPRESENTAZA SOSTENUTE NELL’ANNO 2019 

 

 

€ 70,00 

ACQUISTO CORONA DI ALLORA 

CELEBRAZIONE RICORRENZA 

MARTIRI DI VIA FANI 

================= 

 
 

 

 

TORRITA TIBERINA, 10 Aprile  2020  

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 

 

 

IL REVISORE DEI CONTI 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9

 

 

 

 

 

 COMUNE DI TORRITA TIBERINA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 

 
 

Rilevazione della tempestività dei pagamenti delle transazioni commerciali 
Prospetto di cui all’art. 9, comma 8 del DPCM 22 settembre 2014 

 
 
 
1) Importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la 
scadenza dei termini previsti dal d.lgs. n. 231/2002 
 
Nel periodo 01.01.2019 - 31.12.2019 l’importo dei pagamenti relativi a transazioni 
commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal d.lgs. n. 231/2002 è pari a 
euro 225197,97 
 
 
 
 
2) Indicatore di tempestività dei pagamenti delle transazioni commerciali 
 
Nel periodo 01.01.2019 - 31.12.2019 l’indicatore globale è pari a 100,46 giorni 
 
 
 
Tale indicatore è ottenuto elaborando tutte le fatture pagate nel periodo considerato. 
La data di scadenza delle fatture in cui tale data non è stata indicata è calcolata 
automaticamente il 30° giorno successivo la data di registrazione. 
 
Secondo quando previsto dal D.P.C.M. 22/09/2014, art.9, l’indicatore è ottenuto 
sommando il prodotto tra numero di giorni e importo dovuto di ogni fattura e rapportando 
tale somma all’importo dei pagamenti di fatture avvenuti nel periodo considerato. 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  

 Mario SEGONI 



 

 10

 

 

     

 

 

Comune di Torrita Tiberina 

C.a.p. 00060 Provincia di ROMA Tel. 0765 – 30116 
Ufficio del Responsabile del Servizio 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO  

 

VISTI gli atti dell’Ufficio 

ATTESTA 

- Che la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2018-2020 rispetta il 

principio di riduzione e contenimento della spesa di personale stabilito dall’ art. 1, comma 

557, della L. n. 296/2006; 

- Che l’Ente non versa nelle condizioni di Ente strutturalmente deficitario ai sensi dell’art. 242 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
 

 

 

 

 

- Che la spesa di personale per l’anno 2019 si attesta in € 357.862,93; 

- Che l’incidenza della spesa di personale sulle spese correnti: 

 

ANNO 2019 

SPESE CORRENTI  SPESE DI PERSONALE 

€  980.306,00        € 357.862,93 

RAPPORTO SPESE DI PERSONALE/SPESE CORRENTI 

36,51% 

 
 

Il Resp.le 

                                                                              del Servizio Economico - Finanziario  

    (Rag. Mario Segoni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNO  SPESE PERSONALE 

2011 € 404.489,00 

2012 € 384.574,00 

2013 € 365.054,00 

Media triennio € 384.706,00 



 

 11

Comune di Torrita Tiberina 

C.a.p. 00060  Provincia di ROMA Tel. 0765 – 30116 
Ufficio del Responsabile del Servizio 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Visto l’art. 227 del D.Lgs. 267/2000, modificato 

 dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014, 

 

A T T E S T A 

 

- che il Bilancio di previsione armonizzato 2018-2021 (ex D. Lgs.  118/20011), approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 28.03.2018, ed il conto del Bilancio 
relativo all’esercizio 2017, approvato con deliberazione consiliare n. 25 – seduta del  
02.05.2018 sono pubblicate sul sito istituzionale del comune accessibile all’indirizzo 
www.comune.torritatiberina.rm. it alla sezione Amministrazione Trasparente - Bilanci. 

 

Torrita Tiberina, 15 Giugno 2020   
 
 

 

 

IL RESPONSBAILE DEL SERVIZIO 
(Mario Segoni) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 12

Comune di Torrita Tiberina 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

Ai responsabili: 

 Economico Finanziario MARIO SEGONI 

Lavori Pubblici e manutenzione ANGELINI ROBERTO 

Edilizia Privata Del Monte Roberto 

Sede  

Oggetto: Attestazione inesistenza debiti fuori bilancio. 

Per quanto di competenza, date le informazioni oggi in possesso, si comunica l’inesistenza 

di debiti fuori bilancio ex art 194 TUEL e possibili cause di disequilibrio discendenti. 

Li TORRITA TIBERINA 15/06/2020 

I responsabili   

MARIO SEGONI 

ANGELINI ROBERTO 

 
                                                                DEL MONTE ROBERTO 

 

 

Si richiedono i pareri  di cui al D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Torrita Tiberina, 17.06.2020 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AREA I ECONOMICO-FINANZIARIA 

AMMINISTRATIVA 

(MARIO SEGONI) 

 

 

________________________________________________________________________________

______ 



 

 13

Interviene il Responsabile del servizio finanziario, che espone la situazione contabile dell'anno 2019 

Il Sindaco comunica che stanno abbattendo i costi il più possibile  per sostenere cittadini e attività. 

Sono iniziati i lavori alla scuola (il Sindaco legge anche una lettera inviata alla scuola). 

Interviene il Consigliere Boschi, conferma che non sono tempi allegri ma la situazione non è 

allarmante; l'auspicio è che il Governo mandi qualcosa ai Comuni. Rinnova i ringraziamenti al 

Sindaco per come ha gestito il periodo della pandemia ed un ringraziamento particolare anche al 

Cons. Di Giulio 

La Presidente del Consiglio, constato che non vi sono ulteriori interventi in merito, dichiara 

aperta la votazione  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione n.     60; 

Condivise le premesse in essa contenute; 

Visti i pareri  di cui al  D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visti i  regolamenti comunali; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione espressa per alzata di mano che ha dato il seguente risultato: 

 

Favorevoli: unanimità 

 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione n.     60,  che qui si intende riportata a formarne parte 

integrante e sostanziale. 

 

    Successivamente stante l’urgenza di provvedere in merito  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione espressa per alzata di mano che ha dato il seguente risultato: 

Favorevoli unanimità 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° 

del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

              LA  PRESIDENTE   

DEL CONSIGLIO COMUNALE               IL SEGRETARIO COMUNALE 

           ( Jessica CUCCIA)                             (Dott.ssa Paola Pelliccioni) 

 



 

 14

P A R E R I   P R E V E N T I V I 

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

AREA I ECONOMICO-FINANZIARIA 

AMMINISTRATIVA 

  MARIO SEGONI 

 

 

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

  Mario Segoni 

 

 

 

 



 

 15

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

  JESSICA CUCCIA      DOTT.SSA PAOLA PELLICCIONI 

 

 

 

__________________________      

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 01.07.2020 Al 

16.07.2020 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

Addì, 01.07.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT.SSA PAOLA PELLICCIONI 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 

D.Lgs267/00 è stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 

 

Addì, 24.06.2020     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


		2020-07-01T10:20:48+0200
	I approve this document


		2020-07-01T10:19:08+0200
	I approve this document




